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0

職員の人材育成等の
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なし

なし

なし

情報公開等の状況

公益社団法人相模原市防災協会情報公開規程

個人情報保護規程の整備状況 公益社団法人相模原市防災協会個人情報保護規程

https://www.sdpa.or.jp

7職員数
法人採用
正規職員 3

他法人等の
派遣職員 0 嘱託職員

役員数

理　事 常勤 非常勤 10

設立目的

　火災、地震等による災害から相模原市民の生活を守るため、市民及び事業所関
係者の防災意識、防災知識及び行動力の向上並びに防災体制の強化促進に資する
事業を行うことにより、災害に強いまちづくりを推進し、もって社会公共の安全
及び福祉の向上に寄与すること。

事業内容
（1）防災に関する意識及び知識の普及啓発

（2）防災に関する指導育成及び防災体制の強化

団体の基本的な特徴

１　前身である任意団体の相模原市防災協議会を解散し、社団法人相模原市防災
　協会として設立した。
２　神奈川県知事からの認定を得て、平成24年４月１日に公益社団法人へ移行し
　た。
３　防火・防災に密接に関係する業界団体で組織されている民間主導型の法人
　で、約９００事業所の会員で構成されている。

合　計 11

監　事 常勤 非常勤 2 合　計 2

0 千円 出資率 0.0 ％

設立根拠 整備法第４４条 本市所管課 消防局消防部予防課

設立年月日
平成９年４月２４日設立
(平成２４年４月１日公益社団法人へ移行、法人化前:昭和46年相模原市防災協議
会)

団体名 公益社団法人相模原市防災協会

所在地 相模原市中央区中央２丁目２番１５号 電話番号 ０４２（７５３）９９７１

設立者（設立代表者） 相模原市防災協議会 会長　大谷 光治

基本財産 うち市の出資額 0 千円 市
以
外
の

主
な
出
資
者

名　称 出資額（千円）

https://www.sdpa.or.jp


令和５年４月１日現在

経常収益

経常費用

当期経常増減額

経常外収入

経常外費用

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

基本財産運用益

一般正味財産への振替額

当期指定正味財産増減

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

流動資産 流動負債

固定資産 固定負債

補助金

事業費補助金

管理費補助金

交付金

負担金

委託料

貸付金

短期貸付金

長期貸付金（年度末残高）

出捐金

債務保証、損失補償限度額

債務保証、損失補償年度末残高

令和４年度に市から受託した事業内容
・自主防災組織訓練指導等業務
・防災マイスター派遣業務
・自衛消防組織訓練指導業務
・応急手当普及啓発事業
・消防局等庁舎見学案内事業
・防災備蓄品・案内板等維持管理業務調査
・消火栓ホース格納箱維持管理業務
・感染症まん延防止等対策事業

正味財産増減計算書
単位：千円

（令和４年度）

貸借対照表
単位：千円

（令和５年３月３１日時
点）

正味財産合計

資産合計 33,218 負債及び正味財産合計 33,218

負債合計 3,462

29,756

32,912 3,462

306 0

正味財産期末残高 29,756

0

0
・法人市民税の10割減免
・相模原市消防指令センター(60㎡)年間賃料
　710,553円全額免除

市からの財政援助及び
市費の受入状況

単位：千円
（令和４年度）

その他の財政援助
（税の減免、建物の無償貸与等）

0

0

0

0

22,236

0

0補償金（新型コロナウイルス感染症関連）

3,354

0

0

14,674

11,320

指定管理施設持続化支援事業補助金

負債及び正味財産の部

科目 金額 科目 金額

指
定
正
味
財
産

0

0

0

0

0

資産の部

539

5,845

23,911

29,756

団体名 公益社団法人相模原市防災協会

一
般
正
味
財
産

67,583

61,200

6,384

0

539

その他特記事項


